CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO IISTE

INDICAÇÃO

Protocolo n° 3 1 G 1 2(0

Data: O / JQ / ^jQ /

Hora: n ̂ ^ ̂

Funcionário: 'r-n-TTD

Autora: Vereadora Edna Mahnic.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

Respaldada nas disposições do Regimento interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar seja endereçado expediente indicatório ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, com cópia à Secretaria Municipal de Saúde,
para que sejam destinados os valores de R$200,000,00 (Duzentos mil reais) de
emenda da Deputada Federal do PT, Rosa Neide Sandes de Almeida ao
custeio no MAC - ações e serviços de saúde de Média e Alta Complexidade
ambulatorial e hospitalar.

JUSTIFICATIVA:

Em visita a Brasília, especificamente ao Gabinete da Deputada Federal Rosa
Neide Sandes, solicitamos verba parlamentar para Primavera do Leste no campo da
Saúde, pois nosso município está em dificuldade para atendimento de cirurgias de
baixa e alta complexidades.

Com a emenda parlamentar, o município poderá agilizar várias cirurgias que
estão em lista de espera, aliviando assim, muitos usuários do SUS.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando contribuir para
melhorar a qualidade de vida daquelas pessoas que usam a Saúde Pública
municipal, é que pedimos providências desta administração.

Sala das Sessões, 02 de Outubro de 2019.

NA MAHNIC

readora do PT

www.primaveradoieste.mt.ieg.br

Av. Primavera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
Primavera do Leste . MT j Tei.: (66) 3498 3590 • 3498 1734